- dit in tutela matris legitima, sed etiam in testamen-
- 9 Mater, si antequam nubat, petat tutorem dari filijs suis, est locus tutori datus, si vero contrahat secundas nuptias, tutorem non petito, tutela deserit ad legitimum, ut in nu. 10. sicut quando mater nunquam fuit tutrix, & volens transire ad secundas nuptias, petat tutorem dari, ut in nu. 11.
- 12 Mater in i. casu supra posito non desinit esse tutrix ipsi iure, priusquam tutor detur, in secundo vero secus est ex ratione differentie, de qua hic, & nu. 13.
- 13 Mater si vadat ad iudicem, dicens, se velle nubere, & ideo petat tutorem filijs dari, an possit postea penitenti?
- 14 Mater luxurians amittit tutelam filiorum per transfirum ad secunda vota.
- 15 Mater contrahens sponsalia, licet non possit tutelam filiorum petere, habitam tamen non amittit.
- 16 Mater contractis sponsalibus & matrimonio, nondum tamen translatione facta, tutelam non amittit, nisi matrimonium fuerit consummatum ante translationem.
- 17 Mater antequam nubat, vadens ad iudicem & petens tutorem filijs dari, potest eum nominare, & an iudex tunc teneatur precise nominatum a matre decernere?
- 18 Iudex diligenter hoc casu inquirere debet, quem tutorem det, & bene faciet, si citauerit agnatos aut cognatos, vel etiam amicos pupilli, ut ab illis se informet.
- 19 Tutorem a matre nominatum esse cum inquisitione dandum, alioquin legitimus ei preferatur, & quando dicatur dari per inquisitionem, & quando per iudicem.
- 20 Pater & frater matris transiens ad secundas nuptias ab ea nominati, an sint suspecti?
- 21 Mater an possit nominare coadiutorem tutori suspecto filijs suis?
- 22 Vitricus potest esse tutor priuigni, licet apud eum alii non possit, sed contrarium resoluitur, nisi de consensu parentum.
- 23 Idem esse, appellatum existere, vel esse intra terminum datum ad appellandum.
- 24 Appellari potest a sententia interlocutoria habente vim diffinitiuam.
- 25 Appellari potest a sententia interlocutoria continente grauame irreparabile per appellationem a diffinitiuam.
- 26 Appellatio licita est, etiam in casibus prohibitis, vbi tamen exprimitur iusta causa grauaminis.
- 27 Decisio casus in Regio Pratorio Vallisoleiano.

CONSILIVM LII.

Mater quædam, postquam transiuit ad secundas nuptias, accusauit tutorem filii sui minoris prioris matrimonii de suspecto ob certas causas; iudex autem interim precepit eidem tutori coadiutorem præstari, quem mater minoris nominaret, & ipsa non obstante appellatione tutoris, nominauit statim in coadiutorem virum suum, & sic vitricum minoris, cui iudex decreuit officium coadiutoris: quæ sit fuit a me, An iuste sit pronuntiatum atq; exequutum? Respondi secundum ea, quæ proponerentur, iudicem recte pronuntiasse, dum præcepit, coadiutorem esse tutori suspecto, durante accusatione, præstandum: non tñ debuisse sic simpliciter & indistincte nominationem coadiutoris pupilli matri referuare, sed arbitrio sibi relicto approbandi, vel non illum, quem ipsa nominauerit, prout expedies fuerit pupillo: matrem autem ipsam minime in coadiutorem potuisse virum suum nominasse, iudicemque perperam fecisse, decernendo officium & administrationem eidem, ac pñde omnia in nouata intra terminum, in quo potuit appellari, ac ipsa appellatione pendente esse attentata, reponenda & renouanda, ex sequentibus.